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[Tom Behnke] 

at Danmark har en lemfældig bistandslov, hvor 
man i mange tilfælde kan få mere i bistands- 
hjælp, end man kan få ved at arbejde, når alle 
omkostninger regnes med. Det er da også årsa- 
gen til, at mange rejser den halve jordklode 
rundt til Danmark, selv om de flere steder un- 
dervejs har mulighed for at søge asyl i lande, 
der fuldt ud dækker deres behov for beskyttel- 
se, men som ikke har de samme bistandsregler, 
som Danmark har. På den baggrund er det ri- 
meligt at få strammet udlændingeloven op alle- 
rede nu. 

Fremskridtspartiet ønsker bl.a. reglerne om 
prøvelse af ansøgninger om asyl ændret, såle- 
des at en asylansøger ved ankomsten til Dan- 
mark bliver undersøgt og kontrolleret af politi- 
et, der foretager den umiddelbare konstatering 
af, om der er tale om en asylansøger, der skal 
blive i Danmark. Herefter skal asylansøgeren 
have mulighed for at påklage sin sag til Direk- 
toratet for Udlændinge, der træffer den endeli- 
ge afgørelse. Principielle sager skal dog kunne 
prøves ved Flygtningenævnet eller domstolene, 
hvorefter mulighederne skal være udtømt. 

Desuden vil det være rimeligt, at man be- 
grænser bureaukratiet på dette område også in- 
den for de tre instanser, vi har foreslået. Prøv 
f.eks. at tage en tur til Kastrup Lufthavn og se, 
hvilke problemer politiet har dér med at udfyl- 
de formular efter formular, selv i sager hvor der 
ikke er den fjerneste tvivl om, at vedkommende 
enten skal afvises eller have mulighed for at bli- 
ve i Danmark. Alene i Kastrup Lufthavns pas- 
afdeling er der tilknyttet næsten 50 politifolk til 
at kontrollere pas og behandle asylansøgnin- 
ger. En ansøgning fra f.eks. en familie på far, 
mor og et barn tager nemt fire timer i sagsbe- 
handling, og derfor er overarbejde da også en 
daglig begivenhed i Københavns Lufthavn. 

Sagsbehandlingstiden for asylansøgere skal 
sættes kraftigt ned, og det skal ske nu, enten 
ved at man undlader at tage så mange fremme- 
de ind, f.eks. ved at følge Fremskridtspartiets 
forslag om, at Danmark kun skal tage konven- 
tionsflygtninge og kun i det antal, vi har råd og 
plads til det, eller ved at forkorte sagsbehand- 
lingstiden som lige nævnt. 

Sager vedrørende familiesammenføringer 
skal der også ses på efter vores mening, da de 
nok er årsagen til de største problemer. Vi ved 
jo alle, at dels tager de fremmede hjem til de 
lande, hvor de påstår de er forfulgt, for dér at 

gifte sig og så senere begære deres nye ægtefæl- 
le til Danmark ud fra reglerne om familiesam- 
menføring. Desuden forekommer det ofte lidt 
diffust, hvad der er familie, og hvad der ikke er 
familie. 

Fremskridtspartiet ønsker reglerne strammet 
gevaldigt op, så familiesammenføringer kom- 
mer til at høre til undtagelserne. 

Det er desuden urimeligt, at der gives under- 
visning i alle mulige modersmål for skattebör- 
gernes regning. Ligeledes er det urimeligt, at 
der gives tokulturel undervisning, for børnene 
kan jo godt tale dansk -  det ser man i hvert fald, 
når man ser børnene lege sammen med danske 
børn på legepladser og lignende steder -  og det 
kan de, allerede inden de kommer i skole. 

Der skal ikke tages så meget særhensyn til de 
fremmede, at det går ud over de danske børn i 
skolerne, og der skal indføres regler om maksi- 
mumandel af fremmede i skoleklasserne for at 
sikre, at d§ danske børn ikke undertrykkes, og 
at de fremmede får lettere ved at blive integre- 
ret i det danske samfund. 

Endelig skal der skelnes præcist imellem 
indvandrere og flygtninge. Flygtninge er her 
kun på lånt tid, indtil der bliver fred og ro i de- 
res hjemland, hvorimod indvandrere har be- 
sluttet sig for at blive i Danmark, hvorfor de 
skal integreres hurtigst muligt. 

Afslutpingsvis vil jeg spørge, hvordan mini- 
steren ser på, at fremmede kan lave grove over- 
trædelser 3f straffeloven uden at blive sendt ud 
af landet. Det er Fremskridtspartiets overbevis- 
ning, at fremmede, der ikke kan eller vil over- 
holde landets love, skal udvises snarest og ikke 
som i dag belønnes med statsborgerskab. 

(Kort bemærkning). 

Ebba Strange (SF): 
Det er bare et enkelt spørgsmål til hr. Tom 

Behnke: Hvis det virkelig er sådan, at Danmark 
i kraft af sin sociallovgivning i den grad virker 
som en magnet på udlændinge, hvad er så be- 
grundelsen for, at mellem 4.000 og 5.000 men- 
nesker årlig søger asyl i Danmark, medens 0111,- 
kring 30.000 søger asyl i Tyskland? 

Arne Melchior (CD): 
Ved tilfældets spil finder denne udlændinge- 

debat sted på en 9. april. På samme dato i 1940 
kom der en mængde udlændinge hertil. De var 
bestemt både ubudne og uønskede gæster. 


